
 

 

 

 

 

 

 

校庭の桜のつぼみがピンク色にふくらんできています。 

本日をもって、令和３年度のすべての教育課程が終了しました。 

本年度も、学校行事の中止や縮小、夏休みの延長や３学期始めの臨時休校など、

新型コロナウィルスに翻弄された１年となりました。 

この１年間、毎朝の検温や健康観察をはじめ各学年・学

級での準備物や確認等、保護者の皆様にはひとかたならぬ

ご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございました。 

本校職員一同感謝申し上げます。 

 

 本日、通知表をお子様に渡しています。通知表をもとに、今年がんばった 

ことや成長したことを中心にお子様と話し合っていただき、次の学年もがん 

ばるぞという気持ちを高められるような話をしていただけたらと思います。 

「出欠のようす」欄の「出席停止」は、本来、インフルエンザや学校保健安 

全法で定められた特定の疾病に罹患した場合にカウントされますが、新型コロ 

ナウィルス感染防止の観点から、発熱や風邪の症状による欠席も「出席停止」 

としてカウントしています。学級閉鎖期間も「出席停止」になっています。 

 

 

春休み中も引き続き感染予防に努めてください。 

① 毎朝の検温及び健康観察（健康管理票は春休み中も記入してください）。 

② マスクの着用と手洗いの徹底（友達と遊ぶときは必ずマスク着用を）。 

③ 密閉・密集・密接を避ける。 

④ 感染拡大地域への不要不急の外出は控える。 

 

 学校で服が濡れたりして、制服や体操服を貸し出す場合があります。 

 様々なサイズをストックしていますが、特に大きめのサイズが不足しています。 

 不要になった制服・体操服がありましたら、寄贈してくださいますようお願いい

たします。 

 ご協力いただける場合は、担任までお届けく

ださい。 

左の行事予定は、新型コロナの

感染状況によって、日程や内容

を大きく変更する場合がありま

す。 

【４月２６日授業参観】 

新型コロナの状況を考慮し、現

時点では、２時間目から４時間

目までの学校開放とする予定

です。ご都合のよい時間にお越

しください。１家庭１名のみで、

参観できるのは１時間のみと

させていただきます。詳細は後

日ご案内いたします。 

 なお、愛育会総会は書面によ

る表決とさせていただく予定

です。 

【家庭訪問について】 

訪問は玄関先での短時間の訪

問とさせていただきます。詳細

は後日ご案内いたします。 

 家庭訪問の日は、１時頃の下

校になります。 

※運動会の詳細は未定です。 

山崎小学校 学校だより NO.１０ 

令和４年３月２４日 

月 日 曜

4 7 木

4 8 金

4 11 月

4 15 金

4 21 木

4 22 金

4 26 火

4 27 水

4 28 木

5 2 月

5 6 金

5 10 火

6 4 土

6 6 月

7 19 火

7 20 水

8 25 木

10 13 木

10 27 木

10 28 金

12 22 木

12 23 金

２年～６年給食開始

１年給食開始

授業参観

遠足（弁当持参）

遠足予備日（２１日に遠足があっても弁当持参）

家庭訪問①

家庭訪問⑤

２学期終業式

行　　事　　等

１学期終業式

２学期始業式

社会見学（１年～５年）

修学旅行

修学旅行

個人懇談会（二者懇談）

家庭訪問②

家庭訪問③

家庭訪問④

運動会

個人懇談会（三者懇談）

始業式（給食なし）

入学式（給食なし）

運動会の振替休業日


